
2022年12月 

医療関係者 各位 

丸石製薬株式会社 

 

プロスタンディン®点滴静注用５００μｇ使用期限短縮（4 年→3 年） 
および包装変更のお知らせに関するお詫びとお知らせ 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 
平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、弊社製品「プロスタンディン®点滴静注用５００μg」 につきまして、先般、安定供給の
ための製造場所（国内→海外）変更に伴う使用期限短縮（4 年→3 年）についてご案内させて       
いただいておりました。 

(https://www.maruishi-pharm.co.jp/media/prostandin500_housou_221205.pdf) 
その後、お手元の製品の使用期限に関するお問い合わせを多数頂いております。お手元の製品に

つきましては、ラベル等に表示しております使用期限までご使用いただけます。 
本来でございましたら、先般、ご案内しておりましたお知らせにおいて、お手元の製品に関する

情報も記載すべきところ、このような形でのご案内となりましたこと、謹んでお詫び申しあげます
とともに、弊社製品をご採用いただいております医療機関様には多大なるご迷惑をおかけ   
いたしましたこと、重ねて心より深くお詫び申しあげます。 

今後はこのようなことがなきよう、対策を徹底し再発防止に取り組んでまいりますので、   
何卒ご容赦賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。 

   謹白 
 

                     記 
【対象製品】 

 

統一商品コード 製品名 包装 

211-352219    プロスタンディン®点滴静注用 500μg 500μg×5 バイアル 
 
・ 使用期限短縮製品の初回製造番号：21701 
・ 使用期限短縮製品の初回使用期限：2024 年 6 月末 
・ 使用期限短縮製品の初回出荷時期：出荷済み  

以上 
 

 

 
【この件に関するお問い合わせ先】 
丸石製薬株式会社 学術情報部 
〒538-0042 大阪市鶴見区今津中2-4-2 
TEL. 0120-014-561 

https://www.maruishi-pharm.co.jp/media/prostandin500_housou_221205.pdf

